
 
CHOPTE SE INICIATIVY
Evropská občanská iniciativa



CHOPTE SE  
INICIATIVY
Evropská  
občanská iniciativa
Váš nástroj k utváření evropské politiky

Evropská občanská iniciativa 
vám nabízí možnost, jak se 
přímo podílet na evropském 
demokratickém procesu, jak 
ovlivnit politiku EU, která se 
přímo dotýká vašeho života.

Evropská občanská iniciati-
va je jako nástroj ojedinělá. 
Jako první umožňuje obča-
nům států Unie spojit se a 
navrhnout konkrétní změnu 
právních předpisů týkající 
se společné věci. Jako občan 
EU se buď můžete stát 
jedním z organizátorů, nebo 
svým podpisem podpořit 
některou z iniciativ, které 
právě probíhají.

Iniciativu může zahájit 
7 občanů EU, kteří musí 
pocházet z alespoň  
7 různých členských států 
a musí být ve věku, který jim 
umožňuje účast ve volbách. 
Jakmile organizátoři projektu 
shromáždí 1 milion podpisů, 
je návrh předložen Evropské 
komisi, která rozhodne, zda 
v dané věci podnikne nějaké 
kroky či nikoli.

Vaše občanská iniciativa 
se musí týkat oblastí, v 
nichž má Evropská komise 
pravomoc navrhnout právní 
předpis – například životní 
prostředí, ochrana spotřebi-
tele, zemědělství, rybářství, 
energetika nebo obchod.

Další informace o evropské občanské iniciativě jako nástroji a o právě 
probíhajících iniciativách, které můžete podpořit, najdete na adrese:
ec.europa.eu/citizens-initiative/
#EUTakeTheInitiative

© Evropská unie, 2022
Opakované použití povoleno pod podmínkou uvedení zdroje. Politiku opakovaného použití dokumentů Evropské komise upravuje rozhodnutí 2011/833/EU (Úř. věst. L 330, 14.12.2011, s. 39)

Print: KA-07-22-774-CS-C 
PD

F: KA-07-22-774-CS-N

https://ec.europa.eu/citizens-initiative/

	CHOPTE SE INICIATIVY
	

	


	CHOPTE SE 
	Evropská 


